RELATORIO SINTETICO DE RECEITAS E DESPESAS

FINANCIADOR

CONTA CORRENTE:

CONTRATO N° 52/2022

VIGENCIA DO CONTRATO 06/01/2023 a 31/12/2024

PERIODO DA PRESTAGAO DE CONTAS 06/01/2023 a 31/12/2023

Planilha de Receitas e Despesas

RECEITAS
1 - RECEITA PRINCIPAL DO PROJETO

Valores em Reais (R$

PREVISTO

R$ 90.000,00

Valores em Reais (R$
REALIZADO
R$ 57.500,00

2 — OUTRAS RECEITAS DO PROJETO (ESTORNO PAGAMENTO INDEVIDO)

R$ 2.860,68

3 - RENDIMENTOS DO PERIODO

R$

R$ 2.240,15

TOTAL DA RECEITA

DESPESAS DE ATIVIDADES PROGRAMADAS
4 DIARIAS (339014)

R$ 90.000,00
PREVISTO

R$ 62.600,83
REALIZADO

4.1 DIARIAS NACIONAIS (33901414)

3.1.2 - Assistentes Administrativos R$ R$ -
3.1.3 — Estagiarios R$ R$ -
4.2 DIARIAS INTERNACIONAIS (33901416) R$ R$ -
4. SUBTOTAL R$ R$ -
5 AUX. FINANCEIRO ESTUDANTE (339018)
5.1 AUXILIOS PARA DESENV. DE ESTUDOS E PESQUISAS (33901804) R$ R$ -
5.2 AUXILIOS FINAN. P/BOLSA AGENTE JOVEM E PETI (33901805) R$ R$ -
5.3 AJUDA DE CUSTO AO ESTUDANTE (33901806) R$ R$ -
5. SUBTOTAL R$ R$
6 AUX. FINANCEIRO A PESQUISADORES (339020)
6.1 AUXILIO A PESQUISADORES (33902001) R$ R$ -
6.1.1Bolsa de Pesquisador (X meses x VALOR bolsa) R$ R$ -
6.2 AUXILIO AS ATIVIDADES DE PESQUISA (33902002) R$ R$ -
6.2.1 Bolsa de Doutorado (X meses x VALOR bolsa) R$ R$ -
6.2.2 Bolsa de Mestrado (X meses x VALOR bolsa) R$ R$ -
6.2.3 Bolsa de Graduagao (X meses x VALOR bolsa) R$ - R$ -
6.2.4 Bolsa de Pesquisador (11 meses x 1.400,00) R$ 15.400,00 | R$ 9.800,00
6.2.5 Bolsa de Pesquisador de Desnig e Desenvolvimento (2 x 12 meses x 700,00) | R$ 16.800,00
6.2.6 Bolsa de Pesquisador Letras ce Inglés (12 meses x 700,00) R$ 8.400,00 | R$ -
6. SUBTOTAL R$ 40.600,00 | R$ 9.800,00
7 MATERIAL DE CONSUMO
7.2 Material de Escritério
7.3 Consumiveis Diversos R$ 31,96
7. SUBTOTAL R$ R$ 31,96
8 PASSAGENS
8.1 PASSAGENS NACIONAIS R$ 12.600,00 | R$ 11.522,90
8.2 PASSAGENS INTERNACIONAIS R$ -
8. SUBTOTAL R$ 12.600,00 | R$ 11.522,90
9 SERVIGO DE CONSULTORIA (339035)
9.1 ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA OU JURIDICA (33903501) R$ -
9.2 AUDITORIA EXTERNA (33903502) R$ R$ -
9.3 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO

R$ R$ -
33903504
9.4 OUTROS SERVICOS DE CONSULTORIA (33903599) R$ -
9. SUBTOTAL R$ R$ -
10 SERVIGCOS PESSOA FISICA
BOLSISTA DE PESQUISA

BOLSISTA DE PESQUISA DE DESING E DESENVOLVIMENTO

BOLSISTA DE PESQUISA DE LETRAS E INGLES




10. SUBTOTAL [ R$ - | R$

11 SERVIGOS PESSOA JURIDICA

11.1 RESSARCIMENTO A FUNDAGAO R$ 7.633,93 6.066,93
11.1a RESSARCIMENTO A FUNDACAO (PAGAMENTO INDEVIDO) R$ 2.612,50
11.2 SERVICO DE TRADUCAO PJ R$ 10.200,00 | R$ 1.500,00
11.3 PUBLICACAQ DE LIVROS R$ 3.200,00 | R$ 3.005,00
11.4. SERVICOS BANCARIOS R$ 779,80
11.5 DESLOCAMENTO R$ 342,00
11.5 HOSPEDAGEM R$ 3.000,00 | R$ 1.163,55
11.6 ALIMENTACAO R$ 2.170,07
11.7 TAXAS DE ARTIGOS R$ 10.000,00 | R$ 7.583,03
11. SUBTOTAL R$ 34.033,93 [ R$ 25.222,88
12 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

12.1 OUTRAS OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

12. SUBTOTAL R$ - |R$

13 AUXILIO A PESSOA FISICA (339048)

13.1 AUXILIO A PESSOAS FISICAS (33904801) R$ - |R$ -
13 SUBTOTAL R$ - |R$ o
14 OBRAS E INSTALAGOES (339051)

14.1 OBRA LABORATORIAL R$ - |R$ -
14.2 OUTRAS DESPESAS DE OBRAS R$ - |R$ -
14 SUBTOTAL R$ - |R$ o
15 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Celular com armazenamento de 256 GB R$ -
Computadores (PC Desktop + Monitor) e laptop R$ -
15 SUBTOTAL R$ - |R$

16 RESSARICIMENTO A UFC

16.1 RESSARCIMENTO R$ 2.008,93 | R$ 449 44
16 SUBTOTAL R$ 2.008,93 | R$ 449,44
17 RESERVA TECNICA

17.1 RESERVA TECNICA R$ 757,14

16 SUBTOTAL R$ 757,14 | R$

RESUMO DAS DESPESAS

4 DIARIAS R$ - |R$ -

5 AUX. FINANCEIRO ESTUDANTE R$ - |R$ -

6 AUX. FINANCEIRO PESQUISADORES R$ 40.600,00 | R$ 9.800,00
7 MATERIAL DE CONSUMO R$ - |R$ 31,96
8 PASSAGENS R$ 12.600,00 | R$ 11.522,90
9 SERVICO DE CONSULTORIA R$ - |R$ -
10 SERVICOS PESSOA FISICA R$ - |R$ -
11 SERVICO PESSOA JURIDICA R$ 34.033,93 [ R$ 25.222,88
12 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS R$ - |R$ -
13 AUXILIO A PESSOA FISICA R$ - |R$ -
14 OBRAS E INSTALACOES R$ - |R$ -
15 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE R$ - |R$ -
16 RESSARCIMENTO A UFC R$ 2.008,93 | R$ 449 44
17 RESERVA TECNICA R$ 757,14 | R$ -
APLICACAO FINANCEIRA

TOTAL DA DESPESA 90.000,00 47.027,18
RECEITAS 90.000,00 60.360,68
- 2.240,15

RENDIMENTOS
SALDO DE CONTRATO - 15.573,65



RELATORIO DE CONCILIAGAO BANCARIA

item Rubrica Doc Bco Data Pgt | Comp. NF/Recibo Favorecido/Forn. Vinculo com o Projeto OBSERVAGAQ CPFICNPJ Crédito Débito |Saldo
1_|RECEITA 554.439.000.039.504( 12/01/202: TRANSF. FEDERACAO DO COMERCIO DO ESTADO DO CEARA PATROCINADOR 07.267.479/0001-76 | 27.500,00 27.500,00
2 [PAGAMENTO INDEVIDO 554.439.000.039.504 | 24/01/202. TRANSF. FACEP EXECUTOR 9,50% 37.869.010/0001-7 2.612,50 | 24.887,50
3 _[ESTORNO PAGAMENTO INDEVIDO 554.439.000.039.504( 26/01/202: TRANSF. FACEP EXECUTOR ESTORNO PAGAMENTO INDEVIDO 37.869.010/0001-78 | 2.612,50 27.500,00
4 [RECEITA 554.439.000.039.504| 26/01/202 TRANSF. FEDERACAO DO COMERCIO DO ESTADO DO CEARA PATROCINADOR 07.267.479/0001-76 | 2.500,00 30.000,00
6 |RESSARCIMENTO A FUNDACAO (INDEVIDO) 554.439.000.039.504( 26/01/202: TRANSF. FACEP EXECUTOR PAGAMENTO INDEVIDO 37.869.010/0001-7 248,18 | 30.000,00
5 |ESTORNO PAGAMENTO INDEVIDO 554.439.000.039.504| 26/01/202 TRANSF. FACEP EXECUTOR ESTORNO PAGAMENTO INDEVIDO 07.267.479/0001-7 248,18 30.248,18
7_|RESSARCIMENTO A FUNDACAO 554.439.000.039.504( 26/01/202: TRANSF. FACEP EXECUTOR 9,50% 37.869.010/0001-7 237,50 | 29.762,50
8 [RESSARCIMENTO A FUNDAGAO 554.439.000.039.504| 26/01/202 TRANSF. FACEP EXECUTOR 9,50% 37.869.010/0001-7 2.612,50 | 27.150,00
9 [PESSOA JURIDICA - Servigos Bancarios 860.411.201.105.405( 10/02/202: DEBITO BANCO DO BRASIL AG FINANCEIRO 00.000.000/0001-91 69,00 | 27.081,00
10 |PESSOA JURIDICA - Servigo de Tradugéo 21.701 17/02/202: NFS0 7 BARBARA ALMEIDA DA CUNHA TRADUTOR 37.957.220/0001-1 1.500,00 | 25.581,00
11_|[PESSOA JURIDICA - Servigos Bancarios 820.691.201.300.379] 10/03/202: DEBITO BANCO DO BRASIL AG FINANCEIRO 00.000.000/0001-9 69,00 | 25.512,00
12 [PASSAGENS - P Nacionais 31.701] 17/03/202. BOLETO THAI VIAGENS E TURISMO FORNECEDOR 28.948.411/0001-2 2.241,53 | 23.270,47
13 [RECEITA 554.439.000.039.504/ 27/03/202: TRANSF. FEDERACAO DO COMERCIO DO ESTADO DO CEARA PATROCINADOR 07.267.479/0001-76 | 1.250,00 24.520,47
14 [PESSOA JURIDICA - Taxas de Artigo 553.010.000.133.603| 27/03/202 TRANSF. ASSOCIACAO NACIONAL DE POS GRADUANDOS ANUIDADE 30.117.154/0001-29 1.955,03 | 22.565,44
15 |PESSOA JURIDICA - Taxas de Artigo 553.010.000.133.603 27/03/202: TRANSF. ASSOCIACAO NACIONAL DE POS GRADUANDOS ANUIDADE 30.117.154/0001-29 1.013,00 | 21.552,44
16 _|[RESSARCIMENTO A FUNDACAQ 554.439.000.039.504| 27/03/202 TRANSF. FACEP EXECUTOR 37.869.010/0001-7 118,75 | 21.433,69
17_|RECEITA 554.439.000.039.504/ 28/03/202: TRANSF. FEDERACAO DO COMERCIO DO ESTADO DO CEARA PATROCINADOR 07.267.479/0001-76 | 2.500,00 23.933,69
18 |PESSOA JURIDICA - Servigos Bancérios 861.001.101.971.338 10/04/202 DEBITO BANCO DO BRASIL AG FINANCEIRO 00.000.000/0001-9 69,00 | 23.864,69
19 |RECEITA 551.369.000.030.586( 20/04/202: TRANSF. FEDERACAO DO COMERCIO DO ESTADO DO CEARA PATROCINADOR 07.267.479/0001-76 | 3.750,00 27.614,69
20 |PESSOA JURIDICA - Servicos Bancarios 821.230.800.968.063| 03/05/202 DEBITO BANCO DO BRASIL AG FINANCEIRO 00.000.000/0001-91 17,60 | 27.597,09
21 |PESSOA JURIDICA - Hospedagem 50.001{ 04/05/202: RPP 36594/1 RIO HOTEL BY BOURBONCAMPINAS FORNECEDOR 29.603.8381/0001-51 186,00 | 27.411,09
22 |PESSOA JURIDICA - Deslocamento 50.001| 04/05/202. CHEQUE UBER TRANSLADO 17.895.646/0001-87 179,00 | 27.232,09
23 [PESSOA JURIDICA - Alimentago 50.003[ 04/05/202: CF 117583 RESTAURANTE TRSTI GRILL FORNECEDOR 42.562.969/0001-04 4330 | 27.188,79
24 |PESSOA JURIDICA - Alimentagéo 50.003| 04/05/202. CF 060757 FRELS FAST FOOD LTDA FORNECEDOR 07.348.833/0001-97 3012 | 27.158,67
25 |MATERIAL DE CONSUMO - Consumiveis Diversos 50.003[ 04/05/202: CF233294 COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO FORNECEDOR 47.508.411/0357-07 31,96 | 27.126,71
26 |PESSOA JURIDICA - Alimentagéo 50.003| 04/05/202. CF36644 ATOS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA FORNECEDOR 19.965.674/0026-07 30,00 | 27.096,71
27 _|PESSOA JURIDICA - Alimentagdo 50.003[ 04/05/202: CF054893 NICARD COM. DE ALIMENTOS LTDA FORNECEDOR 16.859.156/0002-43 9,90 27.086,81
28 |PESSOA JURIDICA - Alimentagéo 50.004| 04/05/202. CF-058374 M LUCIA CAVALCANTE ME FORNECEDOR 16.525.448/0001-69 280,00 | 26.806,81
29 [PESSOA JURIDICA - Servigos Bancérios 831.301.201.219.796/ 10/05/202: DEBITO BANCO DO BRASIL AG FINANCEIRO 00.000.000/0001-91 69,00 | 26.737,81
30 |RECEITA 551.369.000.030.586| 19/05/202 TRANSF. FEDERACAO DO COMERCIO DO ESTADO DO CEARA PATROCINADOR 07.267.479/0001-76 | 2.500,00 29.237,81
31 [PESSOA JURIDICA - Hospedagem 850.005] 19/05/202. NF 57520 HOTEL SANTA GENEBRA FORNECEDOR 29.603.8381/0001-51 977,55 | 28.260,26
32 _[AUXILIO AS ATIVIDADES DE PESQUISA - Bolsa de Pesquisador 53.001 30/05/202: TED EDGAR MARCAL DE BARROS FILHO PESQUISADOR T4+ .72 1.400,00 | 26.860,26
33 [PESSOA JURIDICA - Servigos Bancérios 891.631.101.163.812 12/06/202: DEBITO BANCO DO BRASIL AG FINANCEIRO 00.000.000/0001-91 69,00 | 26.791,26
34 [AUXILIO AS ATIVIDADES DE PESQUISA - Bolsa de Pesquisador 62.701 27/06/202: TED EDGAR MARCAL DE BARROS FILHO PESQUISADOR T4+ .72 1.400,00 | 25.391,26
35 [PESSOA JURIDICA - Publicag&o de Livro 558.561.000.000.612 28/06/202: NFSe 35 OBSERVATORIO CIENTIFICO LATINOAMERICANO LTDA | PUBLICACAO DE LIVRO 48.687.247/0001-54 2.055,00 | 23.336,26
36 _|[RESSARCIMENTO A FUNDACAO 554.439.000.039.504 | 30/06/202: TRANSF. FACEP EXECUTOR 37.869.010/0001-7 950,00 | 22.386,26
37_|RECEITA 551.369.000.030.586 | 10/07/202. TRANSF. FEDERACAO DO COMERCIO DO ESTADO DO CEARA PATROCINADOR 07.267.479/0001-76 | 2.500,00 24.886,26
38 |PESSOA JURIDICA - Servigos Bancarios 801.911.101.213.193 | 10/07/202: DEBITO BANCO DO BRASIL AG FINANCEIRO 00.000.000/0001-9 69,00 | 24.817,26
39 [APLICACAO FINANCEIRA 4.200.919.363.084 | 12/07/202. DEBITO BANCO DO BRASIL AG FINANCEIRO 00.000.000/0001-91 20.000,00 | 4.817,26
40 |RECEITA 551.369.000.030.586 | 19/07/202: TRANSF. FEDERACAO DO COMERCIO DO ESTADO DO CEARA PATROCINADOR 07.267.479/0001-76 | 2.500,00 7.317,26
41 |AUXILIO AS ATIVIDADES DE PESQUISA - Bolsa de Pesquisador 72.701 27/07/202 TED EDGAR MARCAL DE BARROS FILHO PESQUISADOR TA2 7D 1.400,00 | 5.917,26
42 |RESSARCIMENTO A UFC 72.702 27/07/202: GRU UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA CONTRATANTE 07.272.636/0001-31 39,22 5.878,04
43 |RESSARCIMENTO A UFC 72.703 27/07/202 GRU UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA CONTRATANTE 07.272.636/0001-31 131,96 5.746,08
44 |RESSARCIMENTO A UFC 72.704 27/07/202: GRU UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA CONTRATANTE 07.272.636/0001-31 1,72 5.744,36
45 |RESSARCIMENTO A UFC 72.705 27/07/202 GRU UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA CONTRATANTE 07.272.636/0001-31 81,36 5.663,00
46 |RESSARCIMENTO A UFC 72.706 27/07/202: GRU UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA CONTRATANTE 07.272.636/0001-31 88,10 5.574,90
47_|PASSAGENS - Passagens Nacionais 80.901 09/08/237 FATURA0000159492 PONTESTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO FORNECEDOR 11.843.042/0001-00 1.34465 | 4.230,25
48 |RESSARCIMENTO A FUNDACAO 554.439.000.039.504 | 10/08/202. TRANSF. FACEP EXECUTOR 37.869.010/0001-78 475,00 755,25
49 [PESSOA JURIDICA - Servigos Bancarios 862.221.201.325.491 | 10/08/202 DEBITO. BANCO DO BRASIL AG FINANCEIRO 00.000.000/0001-91 69,00 .686,25
50 [RESSARCIMENTO A UFC 81.101 11/08/202. GRU UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA CONTRATANTE 07.272.636/0001-31 36.74 .649,51
51 |RECEITA 551.369.000.030.586 | 21/08/202. TRANSF. FEDERACAOQ C ESTADO CEARA PATROCINADOR 07.267.479/0001-76 | 2.500,00 6.149,51
52 [AUXILIO AS ATIVIDADES DE PESQUISA - Bolsa de Pesquisador 82.901 29/08/202 TED EDGAR MARCAL DE BARROS FILHO PESQUISADOR T4 .72 1.400,00 | 4.749,51
53 |PESSOA JURIDICA - Alimentagao 850.006 06/09/202: CF 065679 M. LUCIA CAVALCANTE ME FORNECEDOR 16.525.448/0001-69 347,90 4.401,61
54 |PESSOA JURIDICA - Servicos Bancarios 832.541.103.028.870 | 11/09/202: DEBITO BANCO DO BRASIL AG FINANCEIRO 00.000.000/0001-91 69,00 4.332,61
55 [ESTORNO DE PAGAMENTO INDEVIDO 554.439.000.039.504 | 12/09/202: TRANSF. FACEP EXECUTOR ESTORNO DE PAGAMENTO INDEVIDO | 37.869.010/0001-78 | 712,50 5.045,11
56_|PAGAMENTO INDEVIDO 554.439.000.039.504 | 12/09/202: TRANSF. IMPOSTOS EXECUTOR PAGAMENTO INDEVIDO 37.869.010/0001-79 712,50 4.332,61
57 _|[RESSARCIMENTO A FUNDACAO 554.439.000.039.504 | 12/09/202: TRANSF. FACEP EXECUTOR 37.869.010/0001-80 237,50 4.095,11
58 [RESSARCIMENTO A UFC 91.201 12/09/202. GRU UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA CONTRATANTE 07.272.636/0001-31 70,34 4.024,77
59 [PESSOA JURIDICA - Alimentagao 850.007 19/09/202: CF 065580 M. LUCIA CAVALCANTE ME FORNECEDOR 16.525.448/0001-69 327,00 .697,77
60 |PESSOA JURIDICA - Taxa de Artigo 558.561.000.000.493 | 20/09/202: NFS-e:126 FUTURE P GROUP LTDA TAXA DE ARTIGO 46.449.681/0001-70 650,00 .047,77
61 [AUXILIO AS ATIVIDADES DE PESQUISA - Bolsa de Pesquisador 92.101 21/09/202: TED EDGAR MARCAL DE BARROS FILHO PESQUISADOR TA2 M T) 1.400,00 647,77
62 |PESSOA JURIDICA - Taxa de Artigo 551.369.000.032.038 | 25/09/202: NF 85 OBSERVATORIO CIENTIFICO LATINOAMERICANO LTDA TAXA DE ARTIGO 48.687.247/0001-54 685,00 962,77
63 |RECEITA 551.369.000.030.586 | 29/09/202: TRANSF FEDERACAO DO COMERCIO DO ESTADO DO CEARA PATROCINADOR 07.267.479/0001-76 | 2.500,00 3.462,77
64 |PESSOA JURIDICA - Publicagéo de Livro 100.901 09/10/202 PIX EDITORA CRV PUBLICAGAO DE LIVRO 04.791.454/0001-89 950,00 2.512,77
65 [PESSOA JURIDICA - Servigos Bancérios 852.831.100.808.631 | 10/10/202 DEBITO BANCO DO BRASIL AG FINANCEIRO 00.000.000/0001-91 69,00 244377
66 |RESSARCIMENTO A FUNDACAQ 554.439.000.039.504 | 17/10/202. TRANSF FACEP EXECUTOR 37.869.010/0001-78 237,50 2.206,27
67 |RECEITA 551.369.000.030.586 | 23/10/202. TRANSF FEDERACAO DO COMERCIO DO ESTADO DO CEARA PATROCINADOR 07.267.479/0001-76 | 2.500,00 4.706,27
68 |PESSOA JURIDICA - Taxa de Artigo 558.561.000.000.442 | 30/10/202: NF 069 EUROPUBE P LTDA TAXA DE ARTIGO 45.046.006/0001-38 520,00 4.186,27
69 [PESSOA JURIDICA - Taxa de Artigo 558.561.000.000.442 | 01/11/202. NF069 EUROPUB E P LTDA TAXA DE ARTIGO 45.046.006/0001-39 100,00 4.086,27
70 |PESSOA JURIDICA - Taxa de Artigo 558.561.000.000.493 | 10/11/202: NFSe 227 FUTURE P GROUP LTDA TAXA DE ARTIGO 464.496.811/0001-70 650,00 3.436,27
71_|PESSOA JURIDICA - Taxa de Artigo 558.561.000.000.493 | 10/11/202 NFSe 223 FUTURE P GROUP LTDA TAXA DE ARTIGO 4644968/1000-171 740,00 2.696,27
72 _[PESSOA JURIDICA - Servigos Bancarios 863.141.201.448.122 | 10/11/202. DEBITO BANCO DO BRASIL AG FINANCEIRO 00.000.000/0001-91 69,00 2.627,27
73 [AUXILIO AS ATIVIDADES DE PESQUISA - Bolsa de Pesquisador 111.301 13/11/202 RECIBO EDGAR MARCAL DE BARROS FILHO PESQUISADOR TA2 M T) 1.400,00 | 1.227,27
74 |RESSARCIMENTO A FUNDACAQ 554.439.000.039.504 | 20/11/202. TRANSF. FACEP EXECUTOR 37.869.010/0001-78 237,50 989,77
75 [PASSAGENS - Passagens Nacionais 112.201 22/11/202 FATURA0000185965 PONTESTUR AGENCIA DE VIAGENS E FORNECEDOR 11.843.042/0001-00 977,99 11,78




76 |PASSAGENS - Passagens Nacionais 112.202 22/11/202 FATURA0000185118 PONTESTUR AGENCIA DE VIAGENS E FORNECEDOR 11.843.042/0001-01 49374 481,96
77_|PASSAGENS - P: Nacionais 112.203 22/11/202 FATURA0000185115 PONTESTUR AGENCIA DE VIAGENS E FORNECEDOR 11.843.042/0001-02 474,54 956,50
78 |PASSAGENS - Passagens Nacionais 112.204 22/11/202 NF 112204 PONTESTUR AGENCIA DE VIAGENS E FORNECEDOR 11.843.042/0001-0 5.340,15 | -6.296,65
79 |RESGATE DE APLICAGAO 22/11/202 CREDITO FACEP EXECUTOR 37.869.010/0001-78 | 6.500,00 203,35

0 [RESGATE DE APLICACAO 4.200.919.363.084 | 22/11/202 CREDITO FACEP EXECUTOR 7.869.010/0001-7 207,87 411,22

1 _|[PESSOA JURIDICA - Deslocamento 850.00 27/11/202 CHEQUE RADIO TAXI FORTALEZA TRANSLADO 3.303.267/0001-7 50,00 361,22

2 _|PESSOA JURIDICA - Deslocamento 850.00 27/11/202 CHEQUE RADIO TAX| FORTALEZA TRANSLADO 3.303.267/0001-79 50,00 311,22

3 _|PESSOA JURIDICA - Deslocamento 850.00 27/11/202 CHEQUE TAXILEGAL LTDA TRANSLADO 30.605.977/0001-01 13,00 298,22

4 |PESSOA JURIDICA - Deslocamento 850.00 27/11/202 CHEQUE TAXILEGAL LTDA TRANSLADO 30.605.977/0001-02 50,00 248,22
85 [PESSOA JURIDICA - Alimentagéo 850.00 27/11/202 CF 013887 BELA TORTA BRASILIA FORNECEDOR 50.891.862/0001-20 69,63 178,59
86 |PESSOA JURIDICA - Alimentagdo 850.00 27/11/202 CF 14915 D. DE SOUZA LEITE FORNECEDOR 35.843.451/0001-75 24,39 154,20
87 _[PESSOA JURIDICA - Alimentagéo 850.00 27/11/202 CF 17594 GF4 PANIFICAGOES LTDA FORNECEDOR 27.680.140/0007-08 63,16 91,04
88 |PESSOA JURIDICA - Alimentagdo 850.00 27/11/202 CF 102438 UNIVERSAL RESTARANTE FORNECEDOR 14.150.499/0001-28 170,24 -79,20
89 |PESSOA JURIDICA - Alimentagéo 850.00 27/11/202 CF 58331 VAL PAQ DE QUEIJO E LANCHE LTDA FORNECEDOR 41.313.443/0001-45 44,00 123,20
90 |PESSOA JURIDICA - Alimentagdo 850.009 27/11/202 CF 068960 JOVIPAN PADARIA E CONFEITARIA FORNECEDOR 16.525.448/0001-69 387,28 510,48
91 _|[RESGATE DE APLICAGAO 98 27/11/202 CREDITO FACEP EXECUTOR 37.869.010/0001-78 | 1.000,00 489,52
92 |RESGATE DE APLICACAO 551.369.000.030.586 | 28/11/202. CREDITO FACEP EXECUTOR 37.869.010/0001-7 33,00 522,52
93 |RECEITA 4.200.919.363.084 | 28/11/202: TRANSF. FEDERACAO DO COMERCIO DO ESTADO DO CEARA PATROCINADOR 07.267.479/0001-76 | 2.500,00 3.022,52
94 [PESSOA JURIDICA - Taxa de Artigo 558.561.000.000.493 | 28/11/202. NFSe 238 FUTURE P GROUP LTDA PUBLICAGAQ DE LIVRO 46.44968/1000-170 650,00 2.372,52
95 [PESSOA JURIDICA - Taxa de Artigo 558.561.000.000.442 | 07/12/202 NF69 EUROPUB E P LTDA TAXA DE PUBLICACAO 45.046.006/0001-38 620,00 1.752,52
96 [PESSOA JURIDICA - Servigos Bancarios 893.451.100.996.111 | 11/12/202. DEBITO BANCO DO BRASIL AG FINANCEIRO 00.000.000/0001-91 72,00 1.680,52
97 [PESSOA JURIDICA - Alimentagéo 850.010 13/12/202 CF 069920 JOVIPAN PADARIA E CONFEITARIA FORNECEDOR 042.%** ***-02 343,15 1.337,37
98 |PASSAGENS - Passagens Nacionais 121.301 13/12/202 NF 121301 PONTESTUR AGENCIA DE VIAGENS E FORNECEDOR 11.843.042/0001-00 650,30 687,07
99 [RECEITA 551.369.000.030.586 | 18/18/202: TRANSF. FEDERACAO DO COMERCIO DO ESTADO DO CEARA PATROCINADOR 07.267.479/0001-76 | 2.500,00 3.187,07
100 JAUXILIO AS ATIVIDADES DE PESQUISA - Bolsa de Pesquisador 121.901 18/12/202 RECIBO EDGAR MARCAL DE BARROS FILHO PESQUISADOR TA2 -T2 1.400,00 | 1.787,07

68.814,05 67.026,98




RELATORIO DE PAGAMENTOS POR RUBRICA

ITEM RUBRICA MES ANO| NOTA FISCAL | RECIBO FAVORECIDO CPFICNPJ VINCULO COM PROJETO | HORAS TRABALHADAS (POR MES) OBSERVAGAO | VALOR (R$)
1 [RESSARCIMENTO A FUNDAGAO JANEIRO | 2023 TRANSF. FACEP 37.869.010/0001-78, | EXECUTOR DO PROJETO 237,50
2 |RESSARCIMENTO A FUNDAGAO JANEIRO | 2023 TRANSF. FACEP 37.869.010/0001-78, | EXECUTOR DO PROJETO 2.612,50
3 [PESSOA JURIDICA - Servigos Bancérios FEVEREIRO | 2023 DEBITO BANCO DO BRASIL 00.000.000/0001-91 AG FINANCEIRO 69,00
4 |PESSOA JURIDICA - Servigo de Tradugéo FEVEREIRO | 2023 TED BARBARA ALMEIDA DA CUNHA 37.957.220/0001-18 TRADUTOR 1.500,00
5 |PESSOA JURIDICA - Servigos Bancérios MARGO [ 2023 DEBITO BANCO DO BRASIL 00.000.000/0001-91 AG FINANCEIRO 69,00
6 |PASSAGENS - Passagens Nacionais MARGO [ 2023 BOLETO THAI VIAGENS E TURISMO 28.948.411/0001-22 FORNECEDOR 2.241,53
7 |PESSOA JURIDICA - Taxas de Artigo MARGO [ 2023 TRANSF ASSOCIAGAO NACIONAL DE POS GRADUANDOS 30.117.154/0001-29 ANUIDADE ANPG 1.955,03
8 |PESSOA JURIDICA - Taxas de Artigo MARGO [ 2023 TRANSF ASSOCIAGAO NACIONAL DE POS GRADUANDOS 30.117.154/0001-29 ANUIDADE ANPG 1.013,00
9 |RESSARCIMENTO A FUNDAGAO MARGO [ 2023 TRANSF. FACEP 37.869.010/0001-78 EXECUTOR 118,75
10 |PESSOA JURIDICA - Servigos Bancarios ABRIL 2023 DEBITO BANCO DO BRASIL 00.000.000/0001-91 AG FINANCEIRO 69,00
11 |PESSOA JURIDICA - Servigos Bancarios MAIO 2023 DEBITO BANCO DO BRASIL 00.000.000/0001-91 AG FINANCEIRO 17,60
12 |PESSOA JURIDICA - Hospedagem MAIO 2023 Cheque 85003 RIO HOTEL BY BOURBON CAMPINAS 29.603.8381/0001-51 HOSPEDAGEM 186,00
13 |PESSOA JURIDICA - Deslocamento MAIO 2023 Cheque 85003 UBER 17.895.646/0001-87 TRANSLADO 179,00
